
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 155 del  26/06/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  ESAME  ORALE  PER  L'EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO CON ORARIO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
(36 ORE SETTIMANALI), DI POSTI ZERO ISTRUTTORI DI VIGILANZA EX CATEGORIA 
C DEL CCNL VIGENTE (16/11/2022)  E LA CONSEGUENTE FORMAZIONE DI  UNA 
GRADUATORIA PER EVENTUALI  ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO,  TEMPO 
PIENO  O  PARZIALE,  PARI  QUALIFICA E  PROFILO.  RATIFICA VERBALE  DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore 13:40   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 155 del  26/06/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm. in meterie di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamate:
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024, con la quale è avve-

nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2025/2026, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024, con la quale è avve-
nuta la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2025/2026, sia 
per quanto riguarda le assunzioni a tempo indeterminato, che le assunzioni con for-
me di lavoro flessibile;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 12.04.2024 con la quale è stato 
dato mandato al  Responsabile dell’Area Amministrativa/Segretario  Generale per 
tutti i necessari e conseguenti adempimenti volti all’espletamento di una selezione 
pubblica per soli esami per l’eventuale assunzione a tempo determinato con orario 
di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali), istruttori di Vigilanza ex Categoria C, 
Pos. Econ. C1 ora Area Degli Istruttori del vigente CCNL e la conseguente forma-
zione di una graduatoria per eventuali altre assunzioni a tempo determinato, tempo 
pieno o parziale, pari qualifica e profilo, stabilendo che la selezione avvenga me-
diante colloquio; 

Richiamata la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 74 del 06.05.2021 con la quale, 
in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  79  del 
12/04/2024, è stato pubblicato l’“Avviso di selezione pubblica per solo esame orale per l’  
eventuale assunzione a tempo determinato con orario di  lavoro a tempo pieno (36 ore  
settimanali),  di  posti  zero  Istruttori  di  Vigilanza  ex  Categoria  C,   del  CCNL  vigente  
16/11/2022- istruttore di  vigilanza  e la conseguente formazione di  una graduatoria per  
eventuali  altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari  qualifica e  
profilo”;

Richiamata la propria precedente Deliberazione  n. 133 del 14.06.2024  di nomina della 
Commissione esaminatrice per l’espletamento della Selezione Pubblica de quo;

Rilevato  che  con  Determinazione  dell’Area  Amm.va  n.115  del  21.06.2024  è  stato 
approvato il verbale della Commissione suddetta relativo alle operazioni di selezione e la 
graduatoria  di  merito  dei  candidati  ritenuti  idonei  appositamente  predisposta,  avendo 
riscontrato  la regolarità del  procedimento selettivo e dei  singoli  atti  della Commissione 
Esaminatrice,  che  risultano  conformi  a  quanto  previsto  dalla  normativa  sulle  selezioni  
pubbliche, dall’Avviso di Selezione e dai Regolamenti Comunali vigenti;

Richiamata,  altresì, la Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2024 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 Ritenuto  che non sussista alcun impedimento all’approvazione del lavoro svolto dalla 
Commissione e che sia opportuno procedere alla ratifica del Verbale della Commissione e 
all’approvazione della graduatoria dei candidati idonei;

Visti:



- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il  D.P.R.  n.487/95 e successive modificazioni  ed integrazioni  ed  il  CCNL del 

Comparto Funzioni Locali;
- i  pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

267/00;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:
1di  prendere  atto  e  ratificare  il  Verbale  della  Commissione  Esaminatrice  per 

l’espletamento  della  “Selezione  pubblica  per  solo  esame  orale  per  l’  eventuale  
assunzione  a  tempo  determinato  con  orario  di  lavoro  a  tempo  pieno  (36  ore  
settimanali),  di posti zero Istruttori di Vigilanza ex Categoria C,  del CCNL vigente  
16/11/2022- istruttore di vigilanza  e la conseguente formazione di una graduatoria per  
eventuali altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e 
profilo”, allegato al presente atto, in formato riservato ai sensi di quanto previsto in 
merito  alla  privacy  dei  candidati  che  hanno  sostenuto  la  prova  orale,  che  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;

2di approvare la graduatoria finale dei candidati idonei, allegata al presente atto in 
formato protetto, che qui di seguito si trascrive:

Candidato Punteggio totale
1) FYFVH69EN5 30
2) SHFRBS7GSG 29
3) 4D3HNRC2QG 28
4) FUG25VCFZ6 27
5) 6YCWSUTKD2 26
6) BT3QCDUS3H 25
7) 727VT2XBBP 24
8) 7S4YSCAUW5 23
9) U2VCS243Q2 21
10) 6QRZBW844V 21
11) EZMANBH2T8 21
12) 1PRNFTXFHK 21
13) KRTV9H4H95 N.G.
14) KD3YMM97G N.G.

3 di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione 
dei provvedimenti di competenza per l’assunzione a tempo determinato dei candidati 
richiesti  dall’Area  di  Vigilanza,  mediante  scorrimento  della  graduatoria,  con 
inquadramento nell’Area Istruttori di Vigilanza, ex Categoria C, del vigente CCNL, da 
assegnare all’Area di Vigilanza, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di 
lavoro per un periodo conforme a quanto stabilito dalla vigente programmazione del 
fabbisogno del personale;



4di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 33 del 26.06.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 155 del 26/06/2024
	Deliberazione n. 155 del 26/06/2024

